2025 年９月 29 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ン ク ロ ・ フ ー ド

代 表 者 名 代表取締役 兼 執行役員社長 藤 代 真 一

    兼 事業部長 (コード番号：3963 東証プライム)

問 合 せ 先 取締役 兼 執行役員管理部長 森 田 勝 樹

(TEL. 03-5768-9522)

財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結に関するお知らせ

当社は、2025年９月29日開催の取締役会において、下記のとおり財務上の特約が付された金銭消費貸

借契約の締結を行うことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．財務上の特約が付された金銭消費貸借契約の締結を行う理由

本件借入は、2025 年 9 月 10 日付「ホライズン 14 株式会社の株式取得(子会社化及び孫会社化)に関す

るお知らせ」で開示いたしました、ホライズン 14 株式会社の株式取得に際して資金を調達するもので

あります。

２．金銭消費貸借契約の内容

（１） 金銭消費貸借契約の締結日 2025 年９月 29 日

（２） 借入先（相手方の属性） 株式会社みずほ銀行

（３） 借入金額（債務の元本） 40 億円

（４） 借入期間（弁済期限） ７年

（５） 借入金利 基準金利＋スプレッド

（６） 借入実行日 2025 年９月 30 日

（７） 返済方法 元金均等返済

（８） 担保の内容 無担保

３.金銭消費貸借契約に付される財務上の特約の内容

① 2027 年３月期決算以降、連結損益計算書における営業利益を２期連続で損失としないこと

② 連結貸借対照表の純資産の部の金額について、2025 年３月期及び直前連結会計年度の末日に

おける純資産の部の金額の 75％以上に維持すること

③ 2027 年３月期決算以降、連結貸借対照表の純資産の部の金額について、のれんの金額を上回

っていること

４. 今後の見通し

本件による 2026 年３月期の当社連結業績に与える影響につきましては軽微であると考えておりますが、

今後公表すべき事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上